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AUTORITETI  RRUGOR  SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

 

      Nr.__________ Prot.                                         Tiranë më _____._____.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 3 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[09.06.2023] 

 

Drejtuar:   Operatorit Ekonomik “ALBAVIA” SHPK 

                            Tirane Rruga Sulejman Delvina,Pallati Fati,shk.1,ap.19 

 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur - punë publike - mbi kufirin e lartë monetar - 

prokurim  me mjete elektronike” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-64060-03-29-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtim rruga Berat - Ballaban, Loti 3” 

 

Fondi limit: 2,252,349,749.61 (dy miliard e dyqind e pesëdhjetë e dy milion e treqind e dyzet 

e nëntë mijë e shtatëqind e dyzet e nëntë presje gjashtëdhjetë e një) Lekë, pa TVSH 

Në Euro: 19,760,920.77 (nëntëmbëdhjetë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë mijë e nëntëqind 

e njëzet pikë shtatëdhjetë shtatë) Euro pa TVSH 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve Publike, data 30 Prill 2023, nr. 30  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  
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oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

oferta ekonomikisht më  

 

* * * 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ALBAVIA”  SHPK                                                                                            J81527001Q       

Vlera: 1,837,789,603.65 (një miliard e tetëqind e tridhjetë e shtatë milion e shtatëqind e 

tetëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e tre presje gjashtëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

 

2. BOE “AGBES CONSTRUKSION”  SHPK & “BALILI KONSTRUKSION” SHPK & 

“ARTI” SHPK                                                                                              

                                                                                   K32807432W/K17016202S/J64103808P       

Vlera: 2,058,615,647.55 (dy miliard e pesëdhjetë e tetë milion e gjashtëqind e pesëmbëdhjetë 

mijë e gjashtëqind e dyzet e shtatë presje pesëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

 

3. “ALB-STAR”  SHPK                                                                                        J62903512W    

Vlera: 1,858,850,516.67 (një miliard e tetëqind e pesëdhjetë e tetë milion e tetëqind e 

pesëdhjetë mijë e pesëqind e gjashtëmbëdhjetë presje gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH. 

 

4. “SALILLARI”  SHPK                                                                                       J62903125G    

Vlera: 1,791,099,566.24 (një miliard e shtatëqind e nëntëdhjetë e një milion e nëntëdhjetë e 

nëntë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë presje njëzet e katër) Lekë pa TVSH. 

 

* * * 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “SALILLARI”  SHPK                                                                                      J62903125G 

Arsyet e skualifikimit si më poshtë: 

 

I. Operatori Ekonomik “SALILLARI” SHPK nuk kualifikohet, pasi nuk përmbush kërkesat 

për kualifikim të përcaktuara në dokumentet standarde të tenderit. 

• Nuk përmbush kapacitetet teknike për disponimin e mjeteve dhe pajisjeve, pika 2.3.8. 
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* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik 

“ALBAVIA” SHPK, me adresë:  Tirane  Rruga Sulejman Delvina,Pallati Fati,shk.1,ap.19, 

me NUIS: J81527001Q, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

1,837,789,603.65 (një miliard e tetëqind e tridhjetë e shtatë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e 

nëntë mijë e gjashtëqind e tre presje gjashtëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH / pikët totale të 

marra [248,10] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Autoritetit Rrugor Shqiptar, adresa: rruga 

“Sami Frashëri” Nr.33, Tiranë. E-mail:info@arrsh.gov.al. Tel: 042234487] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) 

dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit 

është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 2,058,615,647.55 (dy miliard e pesëdhjetë e 

tetë milion e gjashtëqind e pesëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e dyzet e shtatë presje pesëdhjetë 

e pesë) Lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO     X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anulimit të Procedurës: 

  

PO    JO      

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 
 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

Evis Berberi 


